



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE - SP
Estado de São Paulo

OBRA: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO, SINALIZAÇÃO VIÁRIA, SARJETÃO E ACESSIBILIDADE NA RUA DARCY FUREGATTI E OUTRAS
LOCAL: LOTEAMENTO JARDIM NOVO HORIZONTE I E JARDIM NOVO HORIZONTE II

BOLETIM CDHU nº 185 - COM DESONERAÇÃO
BDI ADOTADO: 19,60%
REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA GLOBAL


PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	QUANT.	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO (MATERIAL + M.OBRA)	UNID.	VALOR UNIT.	TOTAL (R\$)
1	RUA AVELINO LOLLI					
1.1	54.01.410	597,75	Varrição de pavimento para recapeamento	m²	0,58	346,70
1.2	03.01.260	1,30	Demolição mecanizada de sarjeta ou sarjetão, inclusive transporte	m³	266,41	346,33
1.3	54.03.230	597,75	Imprimação betuminosa ligante	m²	7,48	4.471,17
1.4	54.03.210	17,93	Camada de rolamento com CBUQ (espessura 3cm), inclusive reparos prévios e compactação	m³	1.555,42	27.892,57
1.5	49.12.120	1,50	Chaminé para poço de visita tipo PMSP em alvenaria, diâmetro interno 70 cm - pescoço	m	534,58	801,87
1.6	54.06.160	1,30	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 20 MPa	m³	649,47	844,31
1.7	49.06.072	1,00	Grelha articulada em ferro fundido tipo boca de leão	un	354,61	354,61
1.8	70.02.010	2,70	Sinalização viária horizontal, com tinta vinílica	m²	33,85	91,40
1.9	97.05.140	5,40	Suporte de perfil metálico galvanizado	kg	26,79	144,67
1.10	97.05.130	0,18	Colocação de placa em suporte metálico - solo	m²	60,41	10,87
1.11	97.02.036	0,18	Placa de identificação em PVC com texto em vinil (para identificação de rua, 45cm X 20cm)	m²	405,87	73,06
SUBTOTAL 1 (R\$)						35.377,55
2	RUA DARCY FUREGATTI					
2.1	54.01.410	1.405,53	Varrição de pavimento para recapeamento	m²	0,58	815,21
2.2	03.16.011	13,00	Remoção de tacha/ tachões	un	9,08	118,04
2.3	54.03.230	1.405,53	Imprimação betuminosa ligante	m²	7,48	10.513,36
2.4	54.03.210	42,17	Camada de rolamento com CBUQ (espessura 3cm), inclusive reparos prévios e compactação	m³	1.555,42	65.585,68
2.5	49.12.120	2,00	Chaminé para poço de visita tipo PMSP em alvenaria, diâmetro interno 70 cm - pescoço	m	534,58	1.069,16
2.6	70.02.010	5,76	Sinalização viária horizontal, com tinta vinílica	m²	33,85	194,98
2.7	97.05.140	5,40	Suporte de perfil metálico galvanizado	kg	26,79	144,67
2.8	97.05.130	0,18	Colocação de placa em suporte metálico - solo	m²	60,41	10,87
2.9	97.02.036	0,18	Placa de identificação em PVC com texto em vinil (para identificação de rua, 45cm X 20cm)	m²	405,87	73,06
SUBTOTAL 2 (R\$)						78.525,03
3	RUA DAS PALMAS					
3.1	54.01.410	1.113,40	Varrição de pavimento para recapeamento	m²	0,58	645,77
3.2	54.03.230	1.113,40	Imprimação betuminosa ligante	m²	7,48	8.328,23
3.3	54.03.210	33,40	Camada de rolamento com CBUQ (espessura 3cm), inclusive reparos prévios e compactação	m³	1.555,42	51.954,14
3.4	49.12.120	3,50	Chaminé para poço de visita tipo PMSP em alvenaria, diâmetro interno 70 cm - pescoço	m	534,58	1.871,03
3.5	70.02.010	6,87	Sinalização viária horizontal, com tinta vinílica	m²	33,85	232,55
3.6	97.05.140	10,80	Suporte de perfil metálico galvanizado	kg	26,79	289,33
3.7	97.05.130	0,18	Colocação de placa em suporte metálico - solo	m²	60,41	10,87
3.8	97.02.036	0,50	Placa de identificação em PVC com texto em vinil (para indicação de lombada, 50cm x 50cm)	m²	405,87	202,94
SUBTOTAL 3 (R\$)						63.534,86
4	RUA DAS HORTÊNCIAS					
4.1	54.01.410	1.215,00	Varrição de pavimento para recapeamento	m²	0,58	704,70
4.2	03.01.260	1,62	Demolição mecanizada de sarjeta ou sarjetão	m³	266,41	431,58
4.3	54.03.230	1.215,00	Imprimação betuminosa ligante	m²	7,48	9.088,20
4.4	54.03.210	36,45	Camada de rolamento com CBUQ (espessura 3cm), inclusive reparos prévios e compactação	m³	1.555,42	56.695,06
4.5	49.12.120	0,50	Chaminé para poço de visita tipo PMSP em alvenaria, diâmetro interno 70 cm - pescoço	m	534,58	267,29
4.6	54.06.160	1,62	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 20 MPa	m³	649,47	1.052,14
4.7	70.02.010	42,14	Sinalização viária horizontal, com tinta vinílica	m²	33,85	1.426,44
4.8	97.05.140	10,80	Suporte de perfil metálico galvanizado	kg	26,79	289,33
4.9	97.05.130	0,39	Colocação de placa em suporte metálico - solo	m²	60,41	23,56
4.10	97.02.036	0,18	Placa de identificação em PVC com texto em vinil (para identificação de rua, 45cm X 20cm)	m²	405,87	73,06
4.11	97.02.036	0,36	Placa de identificação em PVC com texto em vinil (para indicação de Parada Obrigatória, de forma octogonal com a palavra 'PARE', 60cm x 60cm)	m²	405,87	146,11
4.12	COMPOSIÇÃO	2,00	Rampa de Acessibilidade 1,95m²	un	306,42	612,84
SUBTOTAL 4 (R\$)						70.810,32
5	IDENTIFICAÇÃO DA OBRA					
5.1	02.08.040	24,00	Placa em lona com impressão digital e requadro em metalon	m²	457,27	10.974,48
SUBTOTAL 5 (R\$)						10.974,48
TOTAL (R\$)					259.222,24	
BDI (19,60%)					50.807,56	
TOTAL COM BDI (R\$)					310.029,79	

Município de Santo Antônio de Posse, em 16 de maio de 2.022


ENGº CIVIL LEONARDO DA SILVA GRANZIERA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA nº 506 919 4055

De acordo.


JOÃO LEANDRO LOLLI
PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE